
Zástupce pro ČR: KTK BLANSKO spol. s r.o.,679 07 Kotvrdovice 277 

tel.: 516 443 572,  info@ebalta.cz www.ebalta.cz         20.08.24 

 

 

      
Separátor T 7 (vosk) 

 
 

Návod ke zpracování 
 

Tento separační vosk je aplikován pomocí měkkého hadříku nebo houbičky krouživými pohyby ruky. 

Krátce po aplikaci vosku by forma měla být vyleštěna bavlněnou látkou bez použití síly. Otáčejte 

hadřík tak, aby se k leštění používala vždy čistá plocha.  

 

U nové formy doporučujeme nanést postupně 4 vrstvy před prvním odformováním. Po každém nátěru 

byste měli dodržet pětihodinový odstup od dalšího nátěru. Po posledním nátěru nechte vosk zaschnout 

24 hodin. Pro první odformování se doporučuje použití separátor PVA (film), díky kterému vosk lépe 

pronikne do mikropórů formy. V ideálním případě by se po odstranění separátoru PVA měla pro první 

2-3 odformování nanést další vrstva T 7, která se opět musí nechat 6 hodin zaschnout.  

 

U již používaných forem aplikujte dle potřeby, tj. když se zjistí, že separační účinek klesá. Odstup 

mezi aplikací voskových vrstev je minimálně jednu hodinu.  

 

Ebalta separátor T 7 se používá pro epoxidové pryskyřice, polyuretanové pryskyřice a ebacryl. 

Ebalta separátor T 7 je určen pro provozní teplotu do cca. 80°C. 

 

Všeobecně 
Ebalta T 7 je pastovitý bezsilikonový leštitelný separační vosk, který lez lehce aplikovat. 

Hustota: 0,88 g/cm3 

Bod vzplanutí: > 65°C 

Bod zapálení: > 210°C  

 

Forma dodání: 0,425 kg (plechovka) 

 

 

Skladování 
 

Skladujte mimo dosah ohně, ne na volném prostranství.  

Chraňte před extrémními mrazy klesajícími pod – 15°C.  

 

Ochranná opatření 
 

Při zpracování tohoto výrobku by měla být dodržována ochranná opatření, doporučená  

oborovým svazem chemického průmyslu. Následovat bezpečnostní doporučení. 

 

Likvidace 
 

Prázdné nádoby mohou být po domluvě s příslušným úřadem zlikvidovány jako komunální nebo 

řemeslný odpad. 

 

Ohledně dalších otázek je Vám rádo k dispozici naše oddělení bezpečnosti výrobků. 

 

 

mailto:info@ebalta.cz
http://www.ebalta.cz/


Zástupce pro ČR: KTK BLANSKO spol. s r.o.,679 07 Kotvrdovice 277 

tel.: 516 443 572,  info@ebalta.cz www.ebalta.cz         20.08.24 

 

 

Tyto údaje a doporučení byly s největší pečlivostí sestaveny na základě podrobných 

pokusů a dlouholetých praktických zkušeností. Protože nemůže být zpracování spotřebitelem 

pod naší kontrolou, nemůže být převzata při různorodosti možností použití v jednotlivých případech žádná 

záruka.  

mailto:info@ebalta.cz
http://www.ebalta.cz/

